2020 年 3 月 2 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ グ ニ ス

代表者名 代表取締役社長 銭 錕

（コード番号：3689  東証マザーズ）

問 合 せ 先 執行役員 CFO 松 本 智 仁

（ TEL. 03-6408-6820）

（開示事項の経過）スマートフォン向けゲームアプリ及びブラウザゲームの

譲渡に伴う会社分割（簡易新設分割）による新設会社の株式譲渡完了に関するお知らせ

当社は、2020 年 1 月 17 日に開示いたしました「スマートフォン向けゲームアプリ及びブラウザ

ゲームの譲渡に伴う会社分割（簡易新設分割）による新設会社の株式譲渡に関するお知らせ」（以

下、「本件譲渡」）でもご案内のとおり、当社連結子会社である株式会社スタジオキング（以下、

「スタジオキング」）が会社分割により設立した新設会社の株式会社スタジオレックス（以下、「ス

タジオレックス」）の全株式を株式会社ドリコム（以下、「ドリコム社」）へ譲渡いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の概要

 本日付けで、スタジオキングはドリコム社へ新設会社スタジオレックスの全株式を譲渡いたしま

した。会社分割及び株式譲渡の目的や要旨、分割する事業部門の概要等については、2020 年 1 月 17

日付の開示資料をご参照ください。

２．日程

株式譲渡契約締結日 2020年1月17日

会社分割の効力発生日 2020年3月2日

株式譲渡日 2020年3月2日

（注）本会社分割は、会社法第 805 条に規定する簡易分割であり、株主総会の承認を要しないため、

取締役会決議により実施いたしました。

３．分割当事会社の概要

分割会社

（2019年9月30日現在）

新設会社

（2020年3月2日現在）

名称 株式会社スタジオキング 株式会社スタジオレックス

所在地 東京都渋谷区恵比寿 1 丁目 19-19 東京都渋谷区恵比寿 1 丁目 19-19

代表者 代表取締役 鈴木 貴明 代表取締役 奥村 善生

事業内容
スマートフォン向けゲームアプリ等

の企画・開発・運営

スマートフォン向けゲームアプリ等

の企画・開発・運営

資本金 5 百万円 5 百万円

決算期 9 月 30 日 3 月 31 日

発行済株式数 500 株 100 株

株主構成 株式会社イグニス（100.0％） 株式会社スタジオキング（100.0％）

設立年月日 2014 年 2 月 18 日 2020 年 3 月 2 日

直近事業年度における経営成績及び財政状態 （2019 年 9 月期）

純資産 2,068 百万円 ―

総資産 2,394 百万円 ―

売上高 2,232 百万円 ―

営業利益 265 百万円 ―

経常利益 267 百万円 ―

当期純利益 179 百万円 ―

当事会社間の関係

資本関係

新設分割の効力発生日にスタジオキングが新設会社の株

式を 100.0％取得しましたが、同日付で、その全株式をド

リコムに譲渡いたしました。

人的関係

分割会社であるスタジオキングの代表取締役が、新設会

社であるスタジオレックスの取締役（非常勤）に就任い

たしました。

取引関係 該当事項はありません

４．株式の譲渡先の概要

名称 株式会社ドリコム

所在地 東京都目黒区下目黒 1 丁目 8-1 アルコタワー17F

代表者 代表取締役社長 内藤 裕紀

事業内容 ゲーム事業、広告・メディア事業

資本金 1,735 百万円（2019 年９月末時点）

株主構成 内藤裕紀（34.46％）、株式会社バンダイナムコホールディングス（19.19％）

設立年月日 2001 年 11 月 13 日

上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

関連当事者への

該当状況
該当事項はありません

URL https://www.drecom.co.jp/

５．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

異動前の所有株式数 100 株（議決権 1 個） （議決権所有割合：100.0％）

譲渡株式数 100 株（議決権 1 個） （議決権所有割合：100.0％）

譲渡価額 スタジオレックス 普通株式  520 百万円（予定）※１、２

決済方法 譲渡後、一定期間において毎月分割払い※１

異動後の所有株式数 0 株（議決権 0 個） （議決権所有割合：0％）

※１株式譲渡における譲渡価額については、株式譲渡日以降 19 回に分割して決済することとなり、

株式譲渡日である 2020 年 3 月 2 日における支払額は 29 百万円としております。それ以降、株

式譲渡日における新設会社の貸借対照表及び譲渡日の前後に承継対象の事業から発生する収

益・費用の金額、雇用状況等を基準にして調整が行われる予定であります。そのため、株式譲渡

後に譲渡価額が変動する予定であります。（決済方法が毎月分割払いのため、ドリコム社からの

毎月の支払額が変動することとなります。）

※２上記譲渡価額につきましては、デュー・ディリジェンス過程において当社よりドリコム社に対し

て開示した対象資産の過去の経営成績や新設会社の事業計画等をもとに、ドリコム社において

主に収益還元法を用いて適正と考える譲渡価額範囲を算出し、当社とドリコム社との間の交渉

を通じて、その範囲内で双方が合理であると考える価額を決定いたしました。

６．会計処理の概要

 当該ゲーム事業の譲渡により特別利益を計上する見込みです。なお、当該特別利益の額及び計上時

期については、現在、協議・精査中であります。確定後速やかに開示いたします。

７．今後の見通し

本件譲渡により 2020 年 3 月以降、特別利益を計上する見込みでありますが、当期連結業績予想

（2020 年 9 月期）においては利益予想を開示していないため、利益に対する影響については、判明

次第速やかに開示いたします。

なお、本件譲渡までに発生するゲーム事業の売上高は当期連結業績予想の売上高 4,000 百万円に

織り込んでおりません。重要な影響を与える見込みが生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上